## Liber

oblationes de domino factas. Prima est de ipso a parentibus. Secunda de ipso et de aubus. Tertiam fecit ipse in cruce pro omnibus. Prima ostendit eius humilitatem: quia dominus legis se legi subiecit. Secunda eius paupertatem: quia pauperem oblationem elegit. Tertia eius charitatem: quia se pro peccatoribus tradidit. In curture autem significatur pulchritudo castitatis. In columba amaritudo penitentie. Secundo hoc festum dicitur hypopat: quod idem quod obvatio: quia Symeon et Anna obviauerunt domino: cum ad templum deferretur: et dicitur ab hypo: quod est ire: et anti quod est contra. Tunc autem accepit eum symeon in vinas suas. Et attende de christo misereblem exinanitionem factam: ut ille qui est splendor glorie et figura substantiae dei: duxit cecorum ac via se ab hominibus duci finat: ut scilicet ille qui est portans omnia verbo virtutis sue: in vinis senis se receperit et portari permittar: qui tamen se portantem batulabat: iuxta illud. Genes puerum portabat: puer autem senem regebat. Ut etiam ille qui est purgationem peccatorum faciens: hodie se ut peccatorem purificari non recusat. Tunc autem symeon benedixit ei dicens. Nunc dimittis seruum tuum domine misericordiam. Et appellat eum tribus nominibus scilicet salutare: lumen: et gloriam plebis israel. Et hoc triplici ratione. Primo propter nostram iustificationem: ut dicatur salutare remittendo culpam: lumen dando gratiam: gloria plebis sue dando gloriam. Est enim salus: quia redemptor: lux: quia docto: gloria quia premiator. Secundo propter huius festi triplicem denominationem: nam dicitur purificatio quo ad purgationem culpe: propter quod dicitur salutare. Dicitur candelaria quoad illuminacionem gratie: propter quod dicitur lumen. Dicitur hypopat quoad collationem glorie: propter quod dicitur gloria plebis sue. In collatione enim gloria occurremus obuiam christo in aera: et sic semper cum domino erimus. Tertio propter triplicis divinitatis aduentus operationem: venit enim primo dei filius in carne ad homines salvandos: et ideo dicitur salutare. Venit secundo spiritus sanctus in igne ad apostolos illuminandos: et ideo dicitur lumen. Veniet tertius christus in maiestatis sede ad electros glorificandos: et ideo dicitur gloria plebis sue.

Tertio hoc festum dicitur candelaria: ex eo quod candela accense in mansibus portatur: quod ecclesia ordinavit fieri triplici ratione. Primo enim propter remouendam erroneam superstitionem. Romanis enim olim in calendas februario ad honorem februe matris maritis urbem de quinto in quintum annum cum cereis et facibus tota nocte illustrabant: ut filius suis bellis eius victoriam de inimicis concederet: et illud spectum discebat lustrum. Unde etiam februa-

## Tertius

rlo sacrificabant februo: id est pulmoni deo inferozum et ceteris inferis: et hoc pro animabus suorum antecessorum. Ut ut propiciarentur eorum solennes hostias eis offerebant: et tota nocte cum cereis et facibus vigilabant. Et quia difficile est confusa dimittere: christiani degibus ad fidem conuersi difficile hanc paganorum consuetudinem dimittere poterant. Ideoq[ue] Sergius papa hanc consuetudinem in melius commutauit: ut scilicet christiani ad honorem maris domini omnium anni ecclias cum cereis benedictis illustrando circumferat: ut solennitate stante intentio mutaretur. Secundo propter ostendendum virginis sanctificationem: ne crederetur ipsam purificatione indigneisse: ut ergo ostendatur quod tota fuit luminosa et splendidata: idea luminosos cereos deferendos ordinauit ecclia. Adeo namque sanctitate resplenduit: quod non solum aliquod ad peccatum inclinatum in ea non fuit: sed etiam virtus eius sanctitatis ad alios se extendit. Ita quod etiam in aliis mortuis carnalis concupiscentie extinxit: unde dicitur iudei quod cum Maria pulcherrima fuerit: anullo tamen vincitur concupisci. Tercio propter mysticam significacionem et in capite enim candela accessa christum significat. In cero namque tria sunt: que denotant tria que in christo fuerunt. Nam cera quam apes gignunt sine commixtione significat carnem christi natam de virgine sine corruptione. Lychnum in cera latens significat animam candidissimam in carne latenter. Ignis vero lumen significat divinitatem: quod deus noster ignis consumens est. In membris vero: quia per hoc instruimur: quomodo coram deo purificari debemus: ut scilicet habeamus fidem veram: actionem bonam: et intentionem rectam. Nam candela accessa est fides integra cuius operatione bona: quia sicut cera sine lumine mortua est: sic et fides sine operibus mortua est. Lychnum autem in cera occultatum est intentio recta in opere latens: unde Beatus: sic sit fides in publico: ut recta intentio maneat in occulto.

De sancto Cornelio episcopo centurione. L ap. lxiiii

**Cornelius centurio**  
ep[iscopus] beati petri apli discipul[us] et  
in baptismate filii fuit. Hic ut  
dicitur Actuum. x. Cum esset  
celaream centurio prime cohortis que dicitur italica: ut religio  
sus et timens deum cum omni domo sua faciens  
elemosinas multas: et orationi infinitas: licet ad  
huc gentiles: media die vidit manifeste angelum  
dei dicens sibi: qualiter eius elemosyne et ora-  
tiones ad deum ascenderat: propter quod deus  
ipsum saluari decreverat madaus ut simonem